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Né bazé té nenit 11 té Statutit té Kolegjit Universitar “Biznesi” né Prishtiné,
Késhilli i Larté Mésimor-Shkencor i Kolegjit Universitar “Biznesi” mé
14. 07. 2010 miratoi kété:

RREGULLORE

PER POLITIKAT E KOLEGJIT UNIVERSITAR “BIZNESI”
PER PERDORIMIN E RRJETIT TELEFONIK

Me kété Rregullore pércaktohet politika e KU “Biznesi”, kushtet dhe ményra e
pérdorimit té rrjetit telefonik né pajtim me ligjin dhe statutin e KU “Biznesi”.

1. E drejta e pérdorimit
1.1. T€ drejté pérdorimi té rrjetit telefonik kané té gjithé personat té cilét jané né
marrédhénie pune. Studentéve u lejohet pérdorimi i rrjetit telefonik me leje dhe
arsyetim té posag¢ém nga organi pérkatés. Organet pérkatése jané: dekani,
pérgjegjésit e departamenteve dhe udhéheqésit e sektoréve,
1.2. Pérdorimi i rrjetit telefonik shfrytézohet pér kryerjen e detyrave, obligimeve
dhe qgéllimeve zyrtare té KU “Biznési”. Pérdorimi i rrjetit telefonik pér géllime
private pa autorizim nga organet pérkatése sanksionohen materialisht.
1.3. Me géllim té sigurojé shérbim efikas, Dekani miraton politika gqé pérkufizojné
qasjen né rrjet pér individét dhe llojet e thirrjeve (lokal, nacional, mobil,
ndérkombétar). Pérdorimi jashté kétyre kufijve do té sanksionohet materialisht.

2. E drejta dhe obligimet e shérbyesit né centralin telefonik -
2.1. Personi shérbyes kérkohet té njohé gjuhén shqgipe dhe anglishtes
2.2. Personi shérbyes kryen punén e vet pa u penguar dhe keqgkuptuar. Personi
shérbyes pér punén e kryer i pérgjigjet pérgjegjésit té TI-sé dhe pérgatit raport
mujor. Raporti mujor duhet té pérfshijé realizimin e thirrjeve dhe harxhimet pér
¢do shfrytézues.
2.3. Personi shérbyes obligohet té pérgjigjet né té gjitha thirrjet. Se cilat transfere
lejohen dhe cilat jané té ndaluara pércaktohet nga Rregullorja e miratuar nga
Késhilli i larté mésimor-shkencor i KU “Biznesi” né bashképunim me dekanin.
2.4. KU “Biznesi” obligohet né mbrojtjen e integritetit té personit shérbyes. KU
“Biznesi” kérkon pérgjegijési nga personi shérbyesi né rast té kryerjes keq té
punés apo sjelljes jo té miré.




